- 1 -

2026年２月 13日

各 位

会 社 名  大王製紙株式会社

代表者名  代表取締役  社長執行役員  若林 賴房

            （コード番号 3880 東証プライム市場）

問合せ先  経営企画本部 広報･ＩＲ部長  北野 育

（TEL.03-6856-7500）

役員等の人事に関するお知らせ

 当社は、2026年２月 13日開催の取締役会において、下記のとおり、2026年４月１日付 取締役、執行

役員、部門長および子会社代表者の異動と組織変更、ならびに 2026年６月 29日開催予定の第 115回

定時株主総会で選任する取締役候補者について決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役の異動（2026年４月１日付）

新役職 氏名 現役職

代表取締役

副社長執行役員

 コーポレート部門 総務・人財本部管掌

兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 コーポレート部門 サステナビリティ

推進本部長

山﨑
やまさき

 浩史
ひ ろ し

代表取締役

副社長執行役員

 コーポレート部門 人事本部管掌

兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 コーポレート部門 総務本部長

兼 サステナビリティ推進本部長

取締役

常務執行役員

 大王パッケージ㈱ 代表取締役会長

石田
い し だ

 厚
あつし

取締役

常務執行役員

 紙・板紙事業部長

兼 コーポレート部門 ＩＴ企画本部担当

兼 グローバルロジスティクス本部担当

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 経営管理本部管掌

兼 ＩＴ企画本部管掌

兼  経営企画本部長

品川
しながわ

 舟
しゅう

平
へい

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 経営企画本部長

兼 経営管理本部長

- 2 -

２．執行役員の異動（2026年４月１日付）

（１）執行役員の異動

新役職 氏 名 現役職

常務執行役員

紙・板紙事業部長

兼 コーポレート部門 グローバルロジス

ティクス本部管掌

藤井
ふじい

 喜継
よしつぐ

執行役員

 紙・板紙事業部 メディアソリューション

本部長

上席執行役員

ホーム＆パーソナルケア海外事業部

海外事業第一本部長 兼 海外統括部担当

斎藤
さいとう

 真
まこと

上席執行役員

ホーム＆パーソナルケア海外事業部

海外事業推進本部長

上席執行役員

 コーポレート部門 総務・人財本部長
柏原
かしわばら

隆
たか

久
ひさ

執行役員

大王(南通)生活用品有限公司 董事長

総経理

上席執行役員

ホーム＆パーソナルケア海外事業部

海外事業第二本部長

竹島
たけしま

 雅彦
まさひこ

執行役員

ホーム＆パーソナルケア海外事業部

海外事業推進本部 副本部長

上席執行役員

 紙･板紙事業部 副事業部長

兼 パッケージソリューション本部長

長岡
ながおか

 明男
あきお

執行役員

大王パッケージ㈱ 代表取締役社長

執行役員

 コーポレート部門 経営管理本部長
小島
こじま

 武士
たけし

執行役員

 コーポレート部門 人事本部長

（２）退任執行役員

新役職 氏 名 現役職

生産部門 三島工場工務部

シニアアドバイザー

田坂
たさか

 浩明
ひろあき

執行役員

生産部門 可児工場長

３．部門長・子会社代表者の異動（2026年４月１日付）

新役職 氏 名 現役職

大王パッケージ㈱ 代表取締役社長
濱中
はまなか

 一弘
かずひろ

紙・板紙事業部

パッケージソリューション本部長

 紙・板紙事業部

 メディアソリューション本部長

吉田
よしだ

 理
おさむ

 紙・板紙事業部

 メディアソリューション本部 副本部長

大王(南通)生活用品有限公司 董事長

総経理

鈴木
すずき

 正郎
まさろう

大王(南通)生活用品有限公司 董事

副総経理

 生産部門 可児工場長

下吉
しもよし

 博之
ひろゆき

 生産部門 三島工場技術開発部長

- 3 -

新役職 氏 名 現役職

生産部門 三島工場技術開発部長

水澤
みずさわ

 義樹
よしき

丸菱ペーパーテック㈱

代表取締役社長

丸菱ペーパーテック㈱

代表取締役社長

今村
いまむら

 孝
やすし

生産部門 三島工場第二製造部長

４．組織変更（2026年４月１日付）

１）人的資本経営と組織風土改革を一体的に推進し実効力を高めるため、総務本部と人事本部を統合し、

総務･人財本部を設置します。

２）海外事業の機動力を高め、既存進出国の事業基盤の確立と新市場への展開等の戦略立案・実行スピー

ドを上げるため、ホーム＆パーソナルケア海外事業部海外事業推進本部を分割し、海外事業第一本部、

海外事業第二本部を設置します。

５．取締役候補者（2026年６月 29日付）

１）重任取締役候補

新役職 氏 名 ４月１日付役職

代表取締役

社長執行役員

若林
わかばやし

 賴房
よりふさ

代表取締役

社長執行役員

代表取締役

副社長執行役員

 コーポレート部門 総務・人財本部管掌

兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 コーポレート部門 サステナビリティ

推進本部長

山﨑
やまさき

 浩史
ひろし

代表取締役

副社長執行役員

 コーポレート部門 総務・人財本部管掌

兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 コーポレート部門 サステナビリティ

推進本部長

取締役

常務執行役員

 ホーム＆パーソナルケア国内事業部長

兼 ホーム＆パーソナルケア海外事業

部長

藤田
ふじた

 浩幸
ひろゆき

取締役

常務執行役員

 ホーム＆パーソナルケア国内事業部長

兼 ホーム＆パーソナルケア海外事業

部長

取締役

常務執行役員

 生産部門管掌

棚橋
たなはし

 敏勝
としかつ

取締役

常務執行役員

生産部門管掌

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 経営管理本部管掌

兼 ＩＴ企画本部管掌

兼 経営企画本部長

品川
しながわ

 舟平
しゅうへい

取締役

常務執行役員

コーポレート部門 経営管理本部管掌

兼 ＩＴ企画本部管掌

兼 経営企画本部長

社外取締役

 織田
 おだ

 直祐
なおすけ

社外取締役

- 4 -

新役職 氏 名 ４月１日付役職

社外取締役

堀江
ほりえ

 誠
まこと

社外取締役

社外取締役

政井
まさい

 貴子
たかこ

社外取締役

社外取締役

岩田
いわた

 義浩
よしひろ

社外取締役

２）新任取締役候補

新役職 氏 名 ４月１日付役職

取締役

常務執行役員

紙・板紙事業部長

兼 コーポレート部門 グローバルロジス

ティクス本部管掌

藤井
ふじい

 喜継
よしつぐ

常務執行役員

紙・板紙事業部長

兼 コーポレート部門 グローバルロジス

ティクス本部管掌

３）退任予定取締役

新役職 氏 名 ４月１日付役職

大王製紙パッケージ㈱ 代表取締役会長
石田
いしだ

 厚
あつし

取締役

常務執行役員

大王製紙パッケージ㈱ 代表取締役会長

以 上

- 5 -

新任役員の略歴

新役職名 取締役 常務執行役員

氏名（よみがな） 藤井 喜継（ふじい よしつぐ）

生年月日 １９６７年 １月１５日（５９才）

略 歴 １９９０年 ４月 当社入社

 ２００４年 ７月 当社新聞用紙営業本部新聞用紙第一部長代理

 ２０１４年 ７月 当社洋紙事業部新聞用紙営業本部新聞用紙第一部長

 ２０１８年１０月 当社洋紙事業部新聞用紙営業本部長

 ２０２２年 ７月 当社執行役員 紙・板紙部門新聞・洋紙事業部新聞用紙営業本部長

 ２０２５年 ６月 当社執行役員 紙・板紙事業部メディアソリューション本部長 現任

(別紙 1)

- 6 -

2026年６月 29日定時株主総会後の役員体制（予定）

 １．取締役（監査等委員である取締役を除く）

代表取締役

社長執行役員

若林 賴房

代表取締役

副社長執行役員

山﨑 浩史 コーポレート部門 総務･人財本部管掌 兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 コーポレート部門 サステナビリティ推進本部長

取締役

常務執行役員

藤田 浩幸 ホーム＆パーソナルケア国内事業部長 兼 ホーム＆パーソナル

ケア海外事業部長

取締役

常務執行役員

棚橋 敏勝 生産部門管掌

取締役

常務執行役員

品川 舟平 コーポレート部門 経営管理本部管掌 兼 IT企画本部管掌

兼 経営企画本部長

取締役

常務執行役員

藤井 喜継 紙･板紙事業部長 兼 コーポレート部門 グローバルロジスティ

クス本部管掌

社外取締役 織田 直祐

社外取締役 堀江 誠

社外取締役 政井 貴子

社外取締役 岩田 義浩

 ２．監査等委員である取締役

取締役

常勤監査等委員

田中 幸広

取締役

常勤監査等委員

木村 洋介

社外取締役

監査等委員

武井 洋一

社外取締役

監査等委員

岡田 恭子

社外取締役

監査等委員

野口 昌邦

(別紙 2-1)

- 7 -

３．執行役員

社長執行役員 若林 賴房

副社長執行役員 山﨑 浩史 コーポレート部門 総務･人財本部管掌 兼 資源購買本部管掌

兼 リスク・コンプライアンス管掌

兼 コーポレート部門 サステナビリティ推進本部長

常務執行役員 藤田 浩幸 ホーム＆パーソナルケア国内事業部長 兼 ホーム＆パーソナル

ケア海外事業部長

常務執行役員 棚橋 敏勝 生産部門管掌

常務執行役員 品川 舟平 コーポレート部門 経営管理本部管掌 兼 IT企画本部管掌

兼 経営企画本部長

常務執行役員 藤井 喜継 紙･板紙事業部長 兼 コーポレート部門 グローバルロジスティ

クス本部管掌

上席執行役員 溝渕 博士 生産部門 新素材事業推進室担当

上席執行役員 小川 満 ホーム＆パーソナルケア国内事業部 ヒューマン・ファミリー

ケア営業本部長 兼 ペットケア営業本部長

上席執行役員 尾﨑 秀司 生産部門 三島工場長

上席執行役員 斎藤 真 ホーム＆パーソナルケア海外事業部 海外事業第一本部長

兼 海外統括部担当

上席執行役員 柏原 隆久 コーポレート部門 総務・人財本部長

上席執行役員 竹島 雅彦 ホーム＆パーソナルケア海外事業部 海外事業第二本部長

上席執行役員 長岡 明男 紙･板紙事業部 副事業部長

兼 パッケージソリューション本部長

執行役員 設楽 裕之 サンテル ＣＥＯ

執行役員 玉城 道彦 生産部門 新素材事業推進室 ＜バイオリファイナリーグループ・

新規事業企画グループ統括＞ 室長

執行役員 久米 幸夫 ホーム＆パーソナルケア国内事業部 商品開発本部長

兼 グローバルマーケティング本部担当

執行役員 白峰 幹郎 コーポレート部門 資源購買本部長

執行役員 井川 準一 コーポレート部門 サステナビリティ推進本部 副本部長

執行役員 矢野 彰久 生産部門 三島工場長代理＜ユーティリティ部門担当＞

執行役員 増田 明央 生産部門 三島工場四国業務部長

執行役員 小島 武士 コーポレート部門 経営管理本部長

執行役員 田邊 典代 コーポレート部門 総務・人財本部

ライフ×ワーク インテグレーション推進部長

(別紙 2-2)